Et ego magister Johannes Strathechin . . . notarius . . . etc.

xiii die mensis Januarii commissio data sub sigillo communis procuratoribus Patricio magistro Gray . Willelmo magistro de Ruthwen . Andree Armiger . et multis aliis pro [itinere] iusticiarie tenendo apud Perth decimo quarto die mensis eiusdem eodem anno.

Carta Nicholai Morifon.

478 Omnibus . . . Georgius abbas . . . de Arbroth . . . salutem . . . Noueritis nos dedisse . . . Nicholao Morifon suis heredibus et affignatis . . . tene-
mentum nostrum . . . iacens in ly Rattonraw inter terras quondam
Duncani Buchane ex partibus australi occidentali et boriali et communem
venellam ex parte orientali . quodquidem . . . olim fuit heredum Dauid
Alani nunc autem per diuerfas curias ac legittimos processus necon et
per recognitionem in manibus nostris iuste deuenit . . . Reddendo . . .
monacho communitatis . . . tresdecem solidos et quatuor denarios . . .
monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . .
Preterea . . . tenementum suis expensis . . . tam ipse quam heredes fui
. . . sustentabunt . . . neque . . . in aliqua parte . . . deficere pacientur
Neque licitum erit prefatis . . . tenementum . . . alienare . . . fine
nostra speciali licencia . . . Anno Domini m° v° octauo.

Milhil assedatur Henrico Guthre.

479 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abbirbroth . . .
assedasse . . . Henrico Guthre burgenſi de Arbroth et Elizabeth Lyell
ſponde fue moderne et Johanni Guthre filio ſeniori eorundem . . . terras
noſtras de Mylhil . . . pro terminis decem et nouem annorum . . .
quaſquidem . . . Jacobus . . . pater . . . Henrici habuit . . . tempore
confectionis iſtius pro eiſdem terminis . Soluendo . . . quadraginta solidos
. . . monete . . . Scocie ad . . . terminos Penthecostes et Sancti Martini . . .
Et fi contingat ipfos . . . iniuriosos eſſe . . . aut male per-
foluentes licebit nobis . . . de . . . terris disponere . . . Datum . . .
anno Domini m° quingen° nono.

[Constitucio commissarii pro burgenibus creandis in burgo de Torre.]

- 480 Memorandum quod constituimus Willelmum Rolland burgensem de Abbyrdene nostrum ballium et commissarium sub sigillo communi ad accedendum ad burgum nostrum de Torre nouiter erectum ac ibidem nouos burgenes creandum ac admittendum creatis et admissis perticatas seu rudas crofti ipsius de Torre disponendum pro loci utilitate . Anno Domini millesimo quingentesimo nono.

Carta Willelmi Jamefone.

- 481 Omnibus . . . Georgius . . . abbas de Arbroth salutem . . . Noueritis nos . . . dedisse . . . Willelmo Jamefon duodecim perticatas seu rudas terrarum nostrarum iacencium in burgo nostro de Torre ex occidentali parte crofti Cristine Wilfon ab vna et terram Egidii Hunter ab australi partibus ab altera et porticum nauium versus oriens . Tenendas . . . prefato Willelmo et Cristine Trail sponse sue moderne . . . heredibus suis et assignatis legitime inter eos procreatis . . . quibus forte deficientibus heredibus dicti Willelmi quibuscumque . . . in feodo et hereditate ac libero burgagio imperpetuum . . . Reddendo . . . sex solidos . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . ac faciendo seruicium burgagium debitum et confuetum tantum . . . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri et sigillum honorabilis viri Willelmi Rowand ballui nostri datoris fasne presenti carte fuit appensa ynacum subscriptione et signo magistri Johannis Merchell notarii publici ad hoc specialiter rogati et vocati apud burgum nostrum de Torre xxv° die mensis Maii anno Domini m° quingentesimo nono.

Laitham dimidia pars assedatur Willelmo Brydy.

482 **U**nuerfis . . . Georgius . . . abbas . . . de Abbirbroth . . . salutem . . . Noueritis nos . . . assedasse . . . Willelmo Brydy et Mariote sponse fue moderne cum suis subtenentibus dimidietatem ville nostre de Laitham . . . pro toto tempore vite eorum . et post deceffum dicti Willelmi et Mariote Thome Brydy filio eorundem . . . et suis subtenentibus . . . pro toto tempore ipsius Thome . et ipso Thoma ab hac luce sublato ante deceffum patris et matris licebit Maleolmo Brydy fratri germano eiusdem Thome habere predictam partem . . . Soluendo inde annuatim dicti Willelmus et Mariota octo libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . monacho communitatis . . . pro omnibus aliis seruiciis et hufbandorum oneribus . . . faluo tamen *lysoute in court* . Preterea dictus Thomas aut Malcolmus post obitum patris et matris soluet annuatim decem plaustratus glebarum et sex plaustratus feni pro omnibus aliis hufbandorum oneribus ac summa octo librarum antedicta ad terminos prescriptos . Si . . . male perfoluent licebit nobis . . . de . . . terris disponere . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appensum xx^o die mensis Junii anno Domini m^o quingen^o nono.

Sexta pars Latham assedatur Thome Brydy.

483 **N**os Georgius . . . abbas . . . de Abbirbroth . . . assedamus . . . Thome Brydy . . . sextam partem de Latham quam partem prius occupabat Johannes Logy pro toto tempore patris et matris eiusdem Thome . et post deceffum ipsorum concedimus eidem Thome liberum ingressum in et ad dimidiad partem de Laitham quam nunc pater eius

habet in assedatione . . . Et sic gaudebit ista sexta parte foluendo . . . monacho communi . . . quatuor marcas . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . cum omnibus husbandorum oneribus . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appensum xx^o die mensis Junii anno Domini m° quingentesimo nono.

Peblis assedatur Henrico Hepburn.

484 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Henrico Hepburn et eius subtenentibus pro toto tempore vite eiusdem . . . terras ville nostre de Peblis . . . cum decimis garbalibus . . . termino vero introitus . . . incipiente die date presentium . Reddendo . . . pro firma et decimis . . . duodecim bollas ordii mensure fori currentis et triginta bollas farine eiusdem mensure ad terminos confuetos cum omnibus husbandorum oneribus et aliis seruiciis . . . cum rynmart et wedir . Et si . . . fuerint . . . male persoluentes feu . . . iniuriosi . . . lieebit nobis . . . de . . . villa cum decimis . . . disponere . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appensum vicefimo Junii anno Domini m° v^o nono.

Wardmyll assedatur Johanni Brown.

485 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abbirbroth . . . assedasse . . . Johanni Browne olym in Latham et Jonete sponsa fue moderne . . . molendinum nostrum de le Ward pro toto tempore vite eorum diucius viuentis cum omnibus suis iustis pertinenciis quibus quondam Johannes Myll tempore suo gaudebat . Sed et nunc pro suo bono seruicio . . . concedimus eidem Johanni ac eius sponsa . . . no-

trum . . . croftum vocatum croftum cellararie . . . ut iacet in longitudine et latitudine usque ad Brothaesyde . termino vero introitus etc. incipiente die date prefencium . Soluendo . . . cellarario nostro . . . tresdecim libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie . et quatnor libras eiusdem monete monacho communitatis ad . . . festa . . . Penthecofes et Sancti Martini . et procrofto foluent annuatim ad terminos prescriptos nostro cellarario viginti solidos monete predite ac eciam . . . erga festum Pasche precium vnius porci scilicet sex solidos et octo denarios . Preterea . . . concedimus . . . Johanni nostra mera . . . voluntate habere in nostro ly Fyrth suis expensis viginti quatuor plaustratus glebarum et hoc ubi nobis placuerit . Insuper si . . . male perfoluent licebit nobis . . . de . . . molendino et crofto . . . disponere . . . Sigillum . . . capituli . . . prefentibus est appensum xx^o mensis Junii anno Domini m^o quingentesimo nono.

Forfar.

- 486 Quedam pecia terre pertinens loco data in liberum burgagium quam Johannes Gledlaw burgenfis burgi dicti vendidit carta alienationis perpetue domino Roberto How capellano heredibus suis et assignatis imperpetuum cum orto eiusdem . que terra iacet infra dictum burgum de Forfar ex parte boriali Vici Regii eiusdem inter terras Alexandri Vellein ex parte occidentali ex parte vna et terras Willelmi Sewan ex australi et orientali partibus ab altera cum libero introitu et exitu per portam et elausuram terre sive tenimenti anterioris dicti Villelmi Sewan . soluit monacho communitatis sex denarios annui redditus et heredibus Jacobi Ricardi triginta denarios . Actum apud Forfar secundo die mensis Augusti anno Domini m^o d^o nono . Extractum de carta dicti Johannis.

A anchorrow assedatur Archibaldo Ogilwy et Jonete sponfe fue.

487 Nos Georgius . . . abbas de Arbroth . . . assedamus . . . Archibaldo Ogilvy et Jonete Currour sponfe fue moderne . . . pro toto tempore vite . . . villam nostram de Anchorrowe . . . cum decimis garbalibus . . . termino vero introitus . . . incipiente tempore confectionis presencium . Soluendo . . . nouem libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . cum rynmart et wedyr et omnibus aliis hufbandorum oneribus . . . Preterea non licebit predietis . . . villam . . . alteri assedare fine nostra licencia . . . cottariis exceptis . Et si . . . male perfoluentes . . . aut iniuriosi extiterint licebit nobis . . . de . . . villa disponere . . . Anno Domini m° quingentesimo nono.

Quarta pars ville de Westyрperse assedatur Thome Ogilwy et Jonete Abirnethy sponfe fue.

488 Nos Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . Thome Ogilwy et Jonete Abirnethy sponfe fue . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . quartam partem ville nostre de Westyрperse iacentis in dominio nostro de Kyncoldrum cum . . . decimis garbalibus . . . Soluendo . . . tres libras tres solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . cum rynmart et weddyr ac omnibus aliis hufbandorum oneribus . . . Preterea . . . si . . . fuerint . . . male perfoluentes . . . aut iniuriosi licebit nobis . . . de . . . quarta parte cum . . . decimis . . . disponere . . . Anno Domini m° quingentesimo nono.

Decime garbales ville de Skryne cum crofto elimosinario affedantur Karolo Brown.

489 **N**os Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . affedamus . . . Karolo Brovn et Mariorie Guthre sponse fue moderne et domino Willelmo Gowrlaw presbytero . . . decimas garbales ville nostre de Skryne . . . iacentis in parochia ecclesie nostre de Panbryde pro terminis decem et nouem annorum . . . pro suis gratitudinibus nobis impensis . Soluendo . . . quatuordecim bollas frumenti boni et fisci . viginti octo bollas ordei boni et puri . duas celdras et fex bollas farine auenaticae . ad terminos confuetos . . . Et si . . . fuerint . . . male perfoluentes licebit nobis . . . de . . . decimis . . . disponere . . . Insuper affedamus . . . predictis Karolo et Mariorie . . .croftum nostrum elemosinarium et decimas eiusdem pro toto tempore vite alicuius eorum diuiciis viuentis . Soluendo . . . triginta solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecofes et Sancti Martini . . . Et si . . . fuerint [etc. ut supra] . . . Et quod . . . soluant predictam summam . . . elemosinario . . . ad terminos prefatos . . . Apud . . . capitulum duodecimo die mensis Nouembri anno Domini m° quingentesimo nono.

Pensio magistri Jacobi Henrison.

490 **U**nuerfis . . . Georgius . . . abbas de Arbroth . . . salutem . . . Noueritis nos . . . concessisse . . . magistro Jacobo Henrison clerico iusticiarie generali pro suis consilio auxilio et aduocatione nobis . . . dato . . . et durante toto tempore vite sue . . . dando . . . cum requifitus fuerit . . . vnam annuam pensionem viginti marcarum . . . monete . . . Scocie de fructibus . . . nostri monasterii . . . pro toto

tempore vite ipsius . . . foluendam ad . . . terminos . . . Penthecofes et Sancti Martini . . . Pro quaquidem . . . pensione dius . . . dabit nobis . . . optimum suum consilium et aduocabit pro nobis . . . in burgo de Edynburgh et extra . . . quandocunque per nos . . . requiritus fuerit · et si extra Edinburgh laborauerit nos . . . faciemus . . . expenfas eiusdem . . . Apud . . . monasterium anno Domini m^o v^o nono.

Affedacio quarte partis et octane partis de Craquhy Alexandro Storrok et Johanni eius filio.

- 491 Nos Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . affedamus . . . Alexandro Storrok et Alifon sponse fue . . . pro toto tempore vite . . . quartam partem ville nostre de Craquhy iacentis in dominio nostro de Dunnynchyn . . . quam . . . dictus . . . ocupabat tempore confectionis istius affedacionis · termino introitus . . . incipiente die date prefencium . . . Soluendo . . . ad terminos confuetos . . . xiiii bollas ordii et xx bollas farine cum mensura fori currentis . . . Et ulterius affedamus . . . Johanni Storrok filio predicti . . . et Margrete Orknay sponse fue . . . octauam partem dictae ville . . . quam . . . idem . . . ocupabat tempore confectionis prefencium pro toto tempore vite eorundem · termino introitus ut prius incipiente · Soluendo . . . vii bollas ordii et x bollas farine ad terminos predictos · et foluent annuatim iii^{er} capones cum nouem pullis adultis ac rynnart et weddyr et omnibus aliis husbandorum oneribus · Nec licebit predictis . . . terras . . . alteri affedare fine nostra licencia . . . Et si fuerint . . . rebelles aut male persoluentes licebit nobis de . . . terris . . . disponere . . . Datum . . . xvi Marcii anno Domini m^o quingen^o nono.

Affedacio Kyrkton de Balfour Oliuero Ogilwy . Felici Fentone . et Jacobo Ogilwy filio eorundem.

192 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . pro quadam summa pecunie nobis tempore confectionis prefencium . . . persoluta affedasse . . . Oliuero Ogylwy . Felici Fentone sponse sue moderne . et Jacobo Ogilwy filio diotorum . . . terras nostras de Kyrkton de Balfour vnam molendino de Kyrkton cum decimis garbalibus ac iustis pertinentiis eiusdem molendini iacentes infra baroniam nostram de Kyncoldrum quibus ipse Oliuerus temporibus retroactis gaudebat et precipue tempore confectionis prefencium pro toto tempore vite eorundem . . . tempore vero introitus . . . incipiente ad festum Penthecoftes diem date prefencium immediate sequens . . . Soluendo . . . quadraginta quatuor libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecoftes et Sancti Martini . . . infra viginti dies post quemlibet terminum . . . cum rynmart weddyr caponibus ac omnibushusbandorum oneribus . . . Preterea dicti . . . prouidebunt pro recepcione domini abbatis et sue familie quociens contigerit ipsum . . . dictum dominium . . . visitare in aula camera coquina stabulis ac aliis necessariis . . . quemadmodum Thomas Ogilwy cum huiusmodi terris gaudebat . Nec licebit predictis . . . terras et molendinum cum decimis . . . alteri affedare cottariis exceptis sine nostra licencia . . . Et si . . . fuerint . . . male persoluentes . . . aut iniuriosi licebit nobis . . . de . . . terris molendino et decimis . . . disponere . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appenfum xvi^o Marcii anno Domini m^o quingentefimo nono.

Noua Grangia assedatur Alexandro Quhytlaw et Agnete sponse sue moderne.

493 **U**nuerfis . . . pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroith . . . assedasse . . . Alejandro Quhytlaw et Aguete sponse sue moderne et eorum subtenentibus pro suo fideli fericio . . . ac pro summa centum librarum . . . monete . . . Scocie nobis . . . persoluta pro toto tempore vite eorundem . . . terras nostras de Noua Grangia iacentes infra dominium nostrum de Abbirbroith vnam decimis garbalibus . . . quaq; quidem . . . dictus . . . tempore . . . confectionis prefencium . . . occupabat . termino vero intreitus . . . incipiente die date prefencium . . . Reddendo . . . pro firma . . . tresdecim libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . et pro decimis . . . duas celdras ordii et farine et quatuor bollas frumenti cum mensura fori currentis ad terminos consuetos . . . Preterea . . . ducent . . . decem plaustratus feni et totidem glebarum . . . ad . . . monasterium ac . . . tegulas sicut ceteri nostri hufbandi tantum . . . Et si . . . fuerint . . . male persoluentes licebit nobis . . . de . . . villa cum decimis . . . disponere . . . Apud . . . capitulum xvi die Marcii anno Domini millesimo quingentesimo nono.

Neubyggyn cum molendino de Kyrkton assedatur Jacobo Gyffarde de Schyrefhall.

494 **U**nuerfis . . . Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . salutem . . . Noueritis nos . . . pro summa quadraginta librarum monete . . . Scocie nobis . . . persoluta assedasse . . . Jacobo Giffard de Schyrefhal et suis assignatis . videlicet . Egidie Tod sponse sue moderne . Willelmo

Gyffard et magistro Georgio Gyffard fratribus germanis di^ti Jacobi . . . pro terminis nouendecim annorum . . . terras ville nostre de Neu-
biggyn cum decimis garbalibus eiufdem vnam molendino le Kyrt-
tonmil vocato et decimis eiufdem . . . quamquidem villam . . . et
molendinum . . . predictus Jacobus . . . habuit in assedatione . . .
pro toto tempore vite sue pro quadam certa summa pecunie per
eundem Jacobum et Elizabeth Crychton matrem suam predecessoribus
nostris . . . perfoluta . . . quamquidem assedacionem idem Jacobus . . .
renunciauit . . . Tenendas . . . sicut olim Thomas Ogstone et Eliza-
beth Crechton sponsa sua eisdem villa et molendino cum decimis
eorundem gaudabant . . . termino vero introitus . . . incipiente ad festum
Penthecoftes diem date prefencium immediate sequens . . . Soluendo
. . . pro firma di^te ville et decimis eiufdem vndecim bollas et vnam
firlotam frumenti . . . vndecim bollas et vnam firlotam ordii . . . et vndecim
bollas et vnam firlotam farine mensure fori currentis de mundis puris et
bonis vi^tualibus ad terminos vi^tualia soluendi confuetos . . . et cellarario
nostro viginti solidos . . . monete Scocie ad duos anni terminos vi^tuales
. . . et pro firma molendini . . . cum decimis . . . nobis . . . sexdecim
libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecoftes et Sancti
Martini . . . et viginti solidos sacrificie nostre . . . ad festum Pasche . . .
Et quia dictum Jacobuni et fuos assignatos pro nobis . . . ad laborandum
onerare intendimus . . . ipsos ab omnibus hufbandorum oneribus relaxa-
mus . . . Nec licebit dicto Jacobo . . . terras molendinum et decimas alicui
. . . affedare cottariis et molendinariis exceptis fine nostra licencia . . .
Concedimus eidem . . . potestatem imponendi et expellendi cottarios et
molendinarios . . . faciendo eciam communem fe^tam ad curias nostras et
placita confueta . . . Apud . . . capitulum xvi^o mensis Marcii anno
Dominii m^o quingentesimo nono.

Dimidia pars de Baldowy assedatur Johanni Ogilwy et Ellene Coffour sponse fue.

495 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Johanni Ogylwy et Ellene Coffour sponse fue . . . pro toto tempore vite . . . dimidiā partem ville nostre de Baldowy · quam idem . . . occupabat tempore confectionis prefencium eum decimis garbalibus . . . Tenendum . . . sicut olim Petrus Seyr huiusmodi . . . parte eum decimis . . . gaudebat · tempore vero introitus . . . incipiente ad festum Penthecostes diem date prefencium immediate sequens . . . Soluendo . . . pro firma . . . quinque libras et pro . . . decimis tres libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie . . . ad terminos confuetos vnam rynmartis wederis aliisque hufbandorum oneribus . . . Nec licebit . . . Johanni et Ellene dictam . . . partem cum decimis alicui assedare cottariis . . . exceptis · Insuper si . . . fuerint . . . male persoluentes . . . aut iniuriosi . . . licebit nobis . . . de . . . dimedia parte cum decimis . . . disponere . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appensum xxviii mensis Marcii anno Domini m° quintengesimo decimo.

Dunbarrow assedatur Alexandro Gardyn.

496 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Alexandro Gardyn et suis assignatis . . . non . . . maioris status . . . quam ipse . . . terras nostras de Dunbarrow et molendinum . . . cum decimis garbalibus dictarum terrarum . . . iacentes in regalitate nostra de Arbroth infra vicecomitatum de Forfair pro terminis nouemdecim annorum . . . pro suis feruiciis et gratitudinibus . . . et

signanter pro certa summa pecunie nobis . . . perfoluta · termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecofes datam prefencium immediate sequente . . . Reddendo . . . pro firma . . . terrarum . . . duas celdras ordei tres celdras et octo bollas farine auenatice de mensura fori currentis in granariis monasterii . . . ad terminos . . . confuetos · nec non pro molendino . . . et . . . pertinenciis tredecim solidos et quatuor denarios . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Pentecofes et Sancti Martini . . . ac pro decimis . . . terrarum duas celdras et quatuor bollas farine auenatice et octo bollas ordei mensure predictae vnam certis planus-tratibus bigarum · videlicet · quatuor *le carfullis* tegularum · quatuor glebarum · et quatuor feni cum ceteris nostris husbandis femel in anno conducendis si petantur tantum · et duodecim bollas auenarum custume · decem et octo capones · et totidem pullos adultos · Eciam . . . facient cum equis quatuor carragia cellarario nostro . . . ad festum Natalis Domini · et alia quatuor ad festum Pasche . . . si petantur · Insuper idem . . . equitabit cum nouiciis nostris ordinandis inueniendo cuilibet eorum equum ad premunicationem octo dierum et non alias si petantur tantum · Et idem . . . et fui assignati liberi erunt ab omnibus aliis husbandorum oneribus excepto quod . . . communem sectam ad curias nostras presentabunt . . . Eciam . . . concedimus dictis . . . nostram . . . potestatem . . . inhabitantes dictas terras cum molendino . . . expellendi eosque corrigendi . . . in caufis propriis · iurisdictione regalitatis nostre et curiis . . . nostris semper saluis · Preterea non licebit dicto . . . terras cum molendino et decimis . . . alicui . . . maioris status assedare . . . sine nostra . . . licencia . . . husbandis et cottariis . . . exceptis · Insuper si dictus . . . aut fui assignati . . . fuerint male perfoluentes seu . . . iniurosi . . . licebit nobis . . . de . . . terris . . . cum molendino et decimis . . . disponere . . . Apud monasterium . . . septimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo decimo.

Cowll prefentatur magister Adam Cokburn.

497 . . . Willelmo . . . Abbirdonensi episcopo Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . honores . Ad vicariam perpetuam ecclesie parrochialis de Cowll . . . cum vacare contigerit per . . . resignacionem . . . magistri Jacobi Heryng . . . magistrum Adam Cokburn presbyterum Glasguensis dioecesis vestre . . . paternitati . . . prefentamus . . . Apud . . . monasterium xii^o die mensis Julii anno Domini m^o quingentesimo decimo.

[Quarta pars ville de Kynclune assedatur Willelmo Tullo et Agneti Jenis sponse fue.]

498 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroith . . . assedasse . . . Willelmo Tullo et Agneti Jenis sponse fue . . . quartam partem ville nostre de Kynclune cum decimis garbalibus . . . iacentis infra dominium nostrum de Kyncoldrum quam nunc . . . Willelmus occupat . termino introitus . . . [incipiente] die date prefencium . . . Reddendo . . . quadraginta solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . vnam rynnart et weddyr cum tribus caponibus et totidem pullis adultis et omnibus aliis hufbandorum oneribus . . . Et si contingat . . . Willelmum et Agnetem fore inobedientes . . . aut male persoluentes . . . licebit nobis . . . de . . . quarta parte . . . disponere . . . Apud . . . capitulum vicefimo die mensis Julii anno Domini m^o v^ctesimo decimo.

Quarta pars ville de Kynclune assedatur Alexandro Peddy et Elizabith Caryncors eius sponfe.

499 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . .
 assedasse . . . Allexandro Peddy et Elizabeth Caryncors eius sponfe . . .
 quartam partem ville nostre de Kynclune cum decimis garbalibus . . .
 quam . . . Alexander nunc occupat . . . infra dominium nostrum de
 Kyncoldrum . termino [etc. ut supra No. 497] . . . Apud . . . capitulum
 vicefimo die mensis Julii anno Domini m° quingentesimo decimo.

Quarta pars de Westyrperey assedatur Johanni Fenton . Elizabeth Blair .
 et Gylberto Fenton.

500 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . .
 assedasse . . . Johanni Fenton . Elisabeth Blair . et Gilberto Fentone
 filio eorundem . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . quartam
 partem ville nostre de Westyрperfy cum decimis garbalibus . . . termino
 vero introitus . . . incipiente die date prefencium . . . Soluendo . . .
 tres libras tredecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie
 ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . vnam rynnart
 weddir fex caponibus et totidem gallinis ac omnibus alijs husbandorum
 oneribus . . . Et si contingat prefatos . . . fore inobedientes aut male
 perfoluentes . . . licebit nobis . . . de . . . quarta parte cum decimis
 . . . disponere . . . Apud . . . capitulum vicefimo die Julii anno Domini
 m° v^e decimo.

Auchinblay assedatur Johanni Strathauchin et Mariote Martyn eius sponse.

501 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Johanni Strathauchin et Mariote Martyne eius sponse . . . villam nostram de Auchinblay . . . quam nunc occupant . . . ac eciam nostram brafinam wlgariter vocatam *the Aurneaylhous* iacentem in Newlandis cum crofto et communi pastura et singulis pertinenciis eiufdem pro toto tempore vite corundem . . . termino vero introitus . . . incipiente die date presencium . . . Soluendo . . . pro firma ville antediēte tres libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . vnam rynmart weddyr et aliis hufbandorum oneribus . . . et pro firma brafine prediēte vnam crofto . . . ad . . . terminos . . . prediētos decem et octo solidos . . . monete Scocie . . . Preterea si diēti . . . fuerint aut inobedientes aut male foluentes . . . licebit nobis . . . defuper disponere . . . Apud . . . capitulum vicefimo die mensis Julii anno Domini m° quingentefimo decimo.

Carta magistri Dauid Gardyn de terris de Tulloch.

502 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroith . . . concessisse . . . confanguineis nostris magistro Dauid Gardyn de Conansyth et Jonete Tulloch eius sponse heredibusque inter ipsos legittime procreatis . . . quibus forte deficientibus heredibus diēti magistri Dauid quibuscunque . . . dimidietatem terrarum nostrarum dominii de Tulloch et de Craquhy ex parte australi aque de Owynyn iacentem . . . exceptis molendino de Craquhy et terris eidem . . . spectantibus . quequidem

terre . . . fuerunt hereditarie dicti magistri Dauid et quasquidem . . . idem . . . in manus nostras . . . resignauit . . . Reddendo [etc. ut supra No. 394] . . . Apud . . . capitulum penultimo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo decimo . presentibus . . . Henrico domino de Sancto Claro . Dauid Berkilai de Calarny . et Georgio Quhitlaw de eodem . cum multis aliis.

P receptum datum balliuis de posseffione et fasina earundem.

503 Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . Jacobo Ramsa de Balnely . Henryco Feth de Byfak . Dauid Garn de Braccullo . et Willelmo Stratton . balliuis nostris in hac parte . . . Quia . . . concessimus . . . magistro Dauid Gardyn de Conansyth et Jonete Tullous sponse fue . . . et heredibus . . . dimidictatem terrarum nostrarum dominii de Tulloch et Craeby iacentis in regalitate de Arbroth infra vicecomitatum de Forfair . . . vobis . . . precipimus . . . quatinus dictis . . . aut suo certo aetornato . . . faisinam . . . terrarum antedictarum . . . tradatis . . . faluo iure cuiuslibet . . . et in signum fasine per vos tradite sigillum vestrum in secunda cauda post nostrum presentibus appendatis ac per notarium publicum ratas fieri faciatis . Datum . . . penultimo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo decimo.

Carta magistri Jacobi Wifcheart de terris de Redhall . Balfeth . Pettyn-garnar . cum molendino de Balfeth.

504 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . concessisse . . . magistro Jacobo Wifcheart . . . terras de Redhall . Balfeth . et Pettyngardnar . cum molendino de Balfeth . . . vacum

tenementis tenendriis et liberetenencium seruiciis iacentes in baronia de Neulandis infra vicecomitatum de Kyncardyn . . . quequidem terre . . . fuerunt prius hereditarie . . . Johannis Wifcheart de Pyttarrow . . . et quasquidem . . . idem . . . in manibus nostris . . . per . . . Alexandrum Auchlek rectorem de Glenberwy . . . resignauit . . . pro fe et heredibus suis . . . Tenendas . . . magistro Jacobo . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . referuato tamen libero tenemento terrarum de Balfeith et duarum parcium terrarum de Pettingardnar . . . Johanni Wifcheart pro toto tempore vite fue . et earundem . . . Jonete Lyndsay fue sponsa legitima tercia cum contigerit . Faciendo . . . fernicium debitum et confuetum tantum . . . Apud . . . monasterium vicefimo octauo die mensis Octobris anno Domini m° quingentesimo decimo coram . . . Willelmo Abirnethy magistro de Salton . . . Alexandro Lewynston magistro de Kalendar . . . Dauid Berkhai de Cullerny . . . magistris et dominis Alexandro Auchlek rectore de Glenberwyn . . . Jacobo Heryng thesaurario Roffensi . . . Bernardo Cargill vicario de Banff . et Andrea Sinclar vicario de Lagan notario publico . cum diuerfis aliis.

P receptum sub sigillo communi datum ballius de faifina dictarum terrarum.

505 **G**eorgius . . . abbas . . . de Abbirbroth . . . Georgio Falconar de Hacartoun [etc.] ballius nostris in hac parte . . . salutem . Quia . . . concessimus hereditarie . . . magistro Jacobo Wifcheart . . . terras de Redhal . . . Balfeith . et Pettyngardnar . cum molendino de Balfeith eum . . . tenendriis et libere tenencium seruiciis earundem que prius fuerunt . . . Johannis Wifcheart de Pyttarro patris dicti . . . Jacobi hereditarie et quas idem Johannes . . . per . . . Alexandrum Auchlek . . . in manibus nostris . . . resignauit . . . vobis . . . precipimus . . .

quatinus . . . prefato . . . Jacobo . . . vel suo . . . a& tornato . . .
 fasnam . . . terrarum predictarum cum molendino . . . tenentibus
 tenendriis et liberetenencium seruiciis . . . faluo iure cuiuslibet tradatis
 . . . reseruato tamen libero tenemento . . . de Balfeith et duarum parcium
 . . . de Pettyngardnar . . . Johanni Wisscheart pro toto tempore vite
 fue et earundem . . . Jonete Lyndsay fue sponse legitima tercia cum
 contigerit . . . In signum vero . . . fasne sic per vestrum aliquem
 datum sigillum . . . fasne datoris in secunda cauda post nostrum penes
 dictum fasitum perpetuo remansuris presentibus appendatis . . . Apud
 . . . monasterium vicefimo octauo die mensis Octobris anno Domini
 millefimo quingentesimo decimo.

Carta molendini de Conueth eidem Jacopo.

506 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . .
 concessisse . . . [magistro] Jacopo Wisscheart molendinum de Conueth
 iacens in baronia de Conueht et vicecomitatu de Kyncardyn . quod-
 quidem . . . hereditarie . . . fuerat . . . Johannis Wisschert de
 Pyttarro et quodquidem . . . idem . . . Johannes per . . . Alexandrum
 Auchlek . . . in manibus nostris . . . resignauit . . . Tenendum . . .
 magistro Jacopo suis heredibus et assignatis . . . imperpetuum . Reddendo
 . . . sex libras tresdecim solidos [et quatuor denarios] . . . monete . . .
 Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . nomine
 feodifirme tantum . . . reseruato tamen dicto Johanni Wisschert de
 Pittarro libero tenemento . . . pro toto tempore vite fue . . . Apud
 . . . monasterium vicefimo octauo die mensis Octobris anno Domini m°
 quingentesimo decimo coram . . . Willelmo Abirnethy magistro de
 Saltoun . . . Alexandro Levynstoun magistro de Kalendar . Dauid Berklay
 de Cullerny . . . magistris et dominis Alexandro Auchlek rectore de

Glenberwyn . Jacobo Heryng thefanario Roffensi . Bernardo Cargill
vicario de Banfe . et Andrea Sinclar vicario de Lagan notario publico .
cum diuerfis aliis.

Auchynhuff assedatur Thome Saukar . Elisabeth [Suddirland] . et
Johanni filio eiusdem.

507 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . .
assefasse . . . Thome Saukar . Elisabeth Suddirland sponse sue moderne .
et Johanni Sankar filio predi&ti Thome . . . terras nostras de Auchyn-
huffe iacentes in baronia de Tervas infra regalitatem de Arbroith pro
toto tempore vite eorundem . Soluendo . . . quatuor libras tredecim
solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . .
Pentecostes et San&ti Martini . . . vnacum rynmart weddyr et omnibus
aliis husbandorum oneribus . . . Insuper si dicti . . . male persoluentes
[etc.] . . . Apud . . . capitulum secundo die mensis Nouembri anno
Dominii millesimo quingentesimo decimo.

Magister Willelmus Lunde prefentatur ecclefie de Dron Dunblanensis
diocefis.

508 **R**euerendo . . . domino [Jacobo] . . . episcopo Dunblanensi Georgius
. . . abbas . . . de Arbroth . . . honores . Ad vicariam perpetuam
ecclefie parochialis de Dron . . . vacantem per deceffum . . . magistri
Johannis Yong . . . magistrum Willelum Lunde vestre paternitati . . .
prefentamus . . . Datum . . . apud . . . capitulum xiii die mensis
Januarii anno Domini m° v° x°.

Molendinum iuxta Burntun de Athet et dimidia pars de le Eftir Grene assedantur Johanni Myl.

509 Nos Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . Johanni Mill carpentario et Roberto Myl filio eius . . . nostrum molendinum iacens iuxta Bruntone de Athy wlgariter vocatum Rayfis Myl cum suis . . . pertinentiis . . . quibus gaudebant ante confectionem istius assedationis . ac eciam . . . dimidietatem terre ly Estyrgrene de Athy . . . pro toto tempore vite eorundem . . . incipiendo die date presentium . . . Soluendo . . . pro . . . molendino quinquaginta tres solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . ac . . . pro ly Estyrgrene . . . ad terminos vietualia foluendi octo bollas ordei boni et puri . et viginti tres solidos monete predictae ad terminos predictos . . . cum fex caponibus et totidem pullis adulstis . Et inuenient nobis vnum feruum tempore autumni ad metendum et introducendum nostrum granum in loco principali de Athy omni anno salua fibi marcede sua sicut alii ferui habent . Et pro omni alio seruicio et onere idem Johannes feruet nobis in sua arte carpentaria pro suo stipendio nec [licebit] eum conduci alicubi si primitus fuerit ad operam nostram [requisitus] . Preterea si . . . male perfoluentes [etc.] . . . Apud . . . capitulum vicefimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo decimo.

Oetaua Pars Grangie de Connane assedatur Johanni Rany.

510 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Johanni Rany et Cristine sponse fue moderne et Thome Rany filio . . . Johannis . . . oetauam partam ville nostre Grangie de

Connane cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite corundem . . . quam partem dictus Johannes occupabat tempore confectionis prefencium · termino vero introitus . . . incipiente die date prefencium · Soluendo . . . viginti solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . et octo bollas ordei · nouem bollas et dimidium bolle communis farine · et dimidium bolle albe farine · mensure fori currentis ad terminos viualia foluendi vnacum rynmart et weddir et omnibus aliis husbandorum oneribus cum tribus caponibus et totidem pullis adultis · Et si contingat [etc.] . . . Apud . . . capitulum vicesimo octauo die mensis Januarii anno Domini m° quingentesimo decimo.

Kynclune octaua pars assedatur Patricio Andro.

- 511 Nos Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . Patricio Andro et Jonete Greyn sponse sue . . . pro toto tempore vite . . . octauam partem ville nostre de Kynclune iacentis in baronia de Kyncoldrum et infra regalitatem de Arbroth cum decimis garbalibus . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Pentecostes post datam prefencium immediate sequente . . . Soluendo . . . viginti quinque solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . vnacum rynmart et weddir ac aliis . . . husbandorum oneribus . . . Preterea si dieti [etc.] . . . Apud . . . capitulum penultimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo decimo.

Quarta pars ville de Kynclune affedatur Johanni Peddy et filio eius.

512 Nos Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . affedamus . . . Johanni Peddy seniori et Johanni Peddy filio suo . . . pro toto tempore vite . . . quartam partem ville nostre de Kynelune iacentis in baronia de Kyncoldrum et infra regalitatem de Arbroth cum decimis garbalibus . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecoftes post datam presencium immediate sequente . Soluendo . . . quinquaginta solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . vnam rynmart et weddyr et aliis husbandorum oneribus . . . Preterea si dicti [ete.] . . . Apud . . . capitulum penultimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo decimo.

Molendinum de Kynchort cum dimidia cymbe cum aliis pifcariis affedatur Waltero Sinclar et Roberto filio eius.

513 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . affedasse . . . Valtero Sinclar et Roberto Singlar filio eius . . . pro toto tempore vite . . . molendinum nostrum de Kyncortht iacens infra baroniem nostram de Torre vnam dimidio cymbe *le wuyr ferry bayt* vocate super aquam de Dee . . . ac eciam . . . de Lagart nostras pifcarias iacentes super dictam aquam cum duobus rethibus in eisdem . . . pifcarias de Powdown similiter cum duobus rethibus ac . . . pifcarias aque de Furdis cum dimidio rethi in eadem . termino vero introitus . . . ad . . . molendinum et cymbam incipiente die date presencium . et ad . . . pifcarias in festo Sancti Andree apostoli post datam presencium immediate sequente . . . Soluendo . . . pro firma dicti

molendini et cymbe xxxv s viii d . . . monete . . . Seocie ad . . . festa . . . Penthecoſtes et Sancti Martini . . . cum omnibus . . . hufbandorum oneribus . . . et pro pifcariis . . . xvi barrellas falmonum dulcium rubrorum ſufficientis mercimonii de communi mensura burgi de Abbyrdene ad duos anni terminos falmones foluendi conſuetos videlicet festa Nativitatis Sancti Johannis baptiſte et ad vincula Sancti Petri . Et fi di&ti [etc.] . . . Apud . . . capitulum vltimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentefimo decimo.

Grangie de Connan ōctaua pars cum decimis affedatur Willelmo Brax.

514 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . affedaffe . . . Willelmo Brax . Effe Scot ſponſe fue moderne . et filio suo Dauid Brax . . . pro toto tempore vite . . . ōctauam partem noſtre Grangie de Connan cum decimis garbalibus . . . ac . . . pertinenciis . . . quibus . . . Willelmus . . . gaudebat tempore confectionis iſtius . termino vero introitus . . . incipiente die date prefencium . . . Soluendo . . . viginti folidos . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecofteſtes et Sancti Martini . . . et ōcto bollas ordei . nouem bollas et duas firſotas communis farine . et dimidiā bollam albe farine . mensure fori currentis ad terminos . . . conſuetos vnaſum rynmart et weddyr et omnibus aliis hufbandorum oneribus . . . Et fi contingat [etc.] . . . Apud . . . capitulum decimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentefimo vndeſimo.

Auchinhuyff assedatur Thome Sawchar.

515 **U**nuerfis . . . Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . salutem . . . Noueritis nos . . . assedafte . . . Thome Sawchar et Elisabeth Suthirland sue sponse . . . et post eorum deceffus Johanni Sawchar eorum filio primogenito . . . terras nostras de Auchinhuyff . . . iacentes in baronia nostra de Terwas ac in regalitate nostra de Arbroth et vicecomitatu de Abbyrdene . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes proximo futuro post datam prefencium . . . Tenendas . . . prefatis Thome . . . Elisabeth . . . et Johanni . . . pro toto tempore vite . quo decedente et ad dictam assedationem non intrante Jacobo Sauchar fratri germano dicti Johannis pro toto tempore vite sue . quo similiter decedente et ad dictam assedationem non intrante Willelmo Sauchar fratri germano dictorum . . . pro toto tempore vite sue . . . cum priuilegio . . . subtenentes . . . pro occupacione . . . terrarum faciendi sic quod . . . non fint maioris status . . . quam ipsi . . . aut . . . terras cum suis propriis bonis occupandi . . . Soluendo . . . quatuor libras tredecim solidos et quatuor denarios . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . tantum . . . Apud . . . monasterium vltimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo.

Copia carte terrarum de Scottiston Georgio Meldrum domino de Fywe.

516 **O**mnibus . . . Georgius . . . episcopus Sodorensis ac commendatarius perpetuus de Arbroth et Comkil Sanctiandree et Sodorensis diocefium . . . salutem . Noueritis nos . . . concessifte . . . Georgio Meldrum de Fywe et Elisabeth Innes sponse sue . . . terras nostras de Scottiston . . . iacentes in regalitate nostra de Arbroth infra vicecomitatum de Kyncar-

dyn . que . . . fuerunt . . . di^ti Georgii hereditarie et quas idem . . . in manibus nostris apud capitulum . . . de Arbroth . . . resignauit . Tenendas . . . prefatis . . . et heredibus inter ipfos legittime procreatibus . . . quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus . . . ipsius Georgii . . . sicut dictus . . . aut fui predeceffores huiusmodi terras . . . temporibus elapsis . . . tenuerunt . . . Reddendo . . . octo marcas . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . nomine feodifirme ac faciendo homagium et seruicium secundum tenorem . . . carte antique . . . tantum . . . Apud . . . capitulum quarto die Julii anno Domini m° quingentesimo vndecimo et consecrationis nostre anno primo.

Carta Georgii Meldrum terrarum de Banquhory Dewny.

- 517 **O**mibus . . . Georgius . . . episcopus Sodorensis et commendatarius perpetuus de Arbroth et Comkill . . . salutem . Noueritis nos . . . concessisse . . . Georgio Meldrum de Fyue et Elisabeth Innes sponse sue . . . terras de Banchory Dwny . . . iacentes in regalitate nostra de Arbroth infra vicecomitatum de Abbyrdene . quequidem . . . fuerunt . . . dicti Georgii hereditarie et quas idem . . . resignauit . Tenendas . . . prefatis . . . et heredibus inter ipfos legittime procreatibus . . . quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus . . . Georgii . . . secundum tenorem sue antique carte . . . Faciendo . . . seruicium de dictis terris debitum et consuetum ac foluendo . . . regi . . . annum redditum quinque librarum et nobis . . . quadraginta solidorum . . . ad . . . terminos . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . nomine feodefirme tantum . . . Apud . . . monasterium de Arbroth quarto die Julii anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et consecrationis nostre anno primo.

Ecclesia de Gamery cum decimis assedatur Patricio Stevart.

518 Uniuersis . . . Georgius . . . Sodorenis episcopus ac commendatarius perpetuus . . . de Arbroth et Yonie . . . salutem . Noueritis nos . . . pro summa centum librarum grossorum monete Flandrie extende ad summam [] centarum librarum monete Scocie per . . . Patricium Stewart de Kathdrum eidam marcatori Florentino Philippo de Galteroth nuncupato nomine nostro gratanter perfoluta ad . . . redemptionem quarundam literarum nostrarum obligatoriarum sub nostro sigillo communi . . . dicto marcatori super huiusmodi summa confectarum . . . ac pro reparatione . . . ac . . . ornamenti ecclesie . . . dicto monaasterio apportandis assedasse . . . predicto Patricio . . . Ysabelle Mowat fue sponsa eorumque heredibus et assignatis . . . non . . . maioris status quam ipse Patricius . . . decimas garbales ecclesie parrochialis [de] Gamry . . . iacentis in dioecesi Abirdonenfi et vicecomitatu de Banff pro . . . terminis nouendecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente ad festum Sancti Petri ad vineula datam prefencium immediate precedens . . . Soluendo . . . quadraginta tres libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri ad vineula . . . Apud . . . capitulum penultimo die mensis Augulti anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et nostre confeccationis anno primo.

Decime ecclesie de Abyrkayirdor cum terris de Innerbondy assedantur domino de Abyrnethy.

519 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum ac commendatarium . . . de Arbroth . . . pro certa summa pecunie per . . .

Alexandrum dominum de Abyrnethy nobis . . . perfoluta assedasse . . . prefato . . . et Willelmo Abyrnethy filio suo et heredi apparenti . . . pro toto tempore vite . . . et suis subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam dieti . . . decimas garbales ecclesie nostre de Abyrkerdur ac . . . terras nostras de Innerbundy cum molendino et decimis garbalibus . . . ac eum . . . potestate piscandi salmones et cymbas ibidem imponere . . . termino vero introitus . . . ad dietas terras . . . cum molendino incipiente ad festum Pentecostes datam presencium proxime . . . sequens . . . ac ad . . . decimas garbales ad festum ad vincula Sancti Petri . . . similiter . . . sequens . . . Soluendo . . . pro decimis . . . diete ecclesie sexaginta sex libras tredecim solidos et quatuor denarios . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Pasce et Sancti Petri ad vincula . . . ac pro firma et decimis . . . de Innerbundy cum molendino piscaria salmonum et facultate imponendi cymbas quatuor libras . . . monete Scocie ad festa Pentecostes et Sancti Martini . . . cum omnibus . . . oneribus . . . Et si contingat dictum Alexandrum et Willelmum aut eorum alterum diucius viuentem imponere cymbam uel cymbas in portu . . . de Innerbundy habebunt pisces decimales cuiuslibet cymbe pro viginti solidis nobis . . . annuatim soluendis et hoc quia tempore confectionis presencium nulle erant ibidem cymbe . . . Apud . . . monasterium tertio die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et consecrationis nostre anno primo.

Bogfechil assedatur Willelmo Abyrnethy.

520 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasse . . . Willelmo Abirnethy filio et heredi apparenti . . . Alexandri domini de Abyrnethy et suis coadiutoribus et subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam ipse . . . terras . . . de Bogfechill iacentes infra baroniam . . . de

Terwas pro terminis nouemdecim annorum . . . pro . . . summa pecunie scilicet quinquaginta librarum nobis . . . perfoluta ac pro suo fericio . . . termino vero introitus . . . incipiente ad festum Pentecostes datam prefencium immediate sequens . Soluendo . . . sex libras . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vñuales . . . vñacum rynmart weddir et aliis husbandorum oneribus . . . Duodecimo die mensis Januarii anno Domini m° quingentesimo vñdecimo et confecrationis nostre anno primo .

Georgius Sodorenis episcopus ac commendatarius de Arbroth . Ricardus Scot supprior . Thomas Sadlar . Alexander Craill . Willelmus Scot . Patricius Murray . Andreas Scot . Thomas Ueche . Robertus Aldftone . Alexander Dury . Thomas Galway . Jacobus Frefell . Willelmus Feithy . Johannes Bad . Jacobus Lychtone . Andreas Barde . Adam Chatte . Johannes Alanfone . Dauid Tendir . Dauid Kay . Robertus Dauifone . Dauid Fethy . Willelmus Ochthorlony . Dauid Craill . Willelmus Cramme . Thomas Melwen . Robertus Durwart.

Cowll assedatur Willelmo Quhytlaw.

521 . . . Pateat . . . nos Georgium Sodorensem episcopum ac commendatarium . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Willelmo Quhytlaw et suis coadiutoribus et subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam ipse . . . villam nostram de Cowle . . . iacentem infra baroniam nostram de Taruas pro terminis nouendecim annorum . . . pro summa centum marcarum nobis . . . perfoluta ac pro suo fericio nobis . . . impenso . . . Soluendo inde annuatim . . . decem libras . . . monete Scocie . . . vñacum rynmart et weddyr ac aliis husbandorum oneribus . . . Apud . . . monasterium duodecimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo vñdecimo.

Quarta pars de Manys de Athy assedatur Johanni Jameson.

522 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum ac commendatarium . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Johanni Jameson et Jonete Dauifon sponse fue . . . quartam partem ville nostre de le Manys de Athy cum tofto et edificiis ad eandem . . . spe&tantibus . . . pro toto tempore vite . . . Soluendo inde annuatim . . . octodecim bollas et tres ferlotas mundi siccii et puri frumenti . vnam bollam cum dimidio bolle albe farine . et viginti solidos . . . monete Scocie . . . cum sex caponibus et totidem pullis adultis cum omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Apud monasterium duodecimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo vndeclimo et consecrationis nostre anno primo.

Quarta pars de le Manys de Athy assedatur Alexandro Jameson.

523 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum [etc.] . . . assedasse . . . Alexandro Jameson et Jonete Smert eius sponse et Johanni Jameson eorum filio . . . quartam partem ville nostre de le Manis de Athy cum tofto et edificiis ad eandem . . . spe&tantibus . . . pro toto tempore vite . . . Soluendo inde annuatim [etc. ut supra No. 522] . . . Duodecimo die mensis Januarii anno Domini m° quingentesimo vndeclimo.

Dimidia pars molendini de Craquhy assedatur Andree Hoy.

524 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum [etc.] . . . assedasse . . . Andree Hoy et suis assignatis . . . non . . .

maioris . . . status . . . quam ipse . . . dimidiam partem molendini nostri de Craquhy . . . quamquidem Patricius Pyot occupabat . . . pro terminis nouemdecim annorum . . . Soluendo inde annuatim . . . quatuor bollas ordei et sexdecim bollas farine mensure fori currentis cum quadraginta denariis . . . monete Scocie pro dimidia parte porci et sex caponibus et duodecim pullis ^{ad}adultis . Volumus autem quod dicti . . . teneant . . . dictam . . . partem . . . in modo . . . sequente . videlicet . quod omnes tenentes obligati ad . . . molendinum tam cottarii quam hufbandi foluent . . . molendino decimum sextum vas tocius bladi fui . . . et de omni blado decimarum . . . vicefimum vnum vas . dabunt eiam omnes hufbandi . . . le ryng bere folitum et confuetum . et quilibet cottarius habens quinque perticatas terre foluet . . . molendino tres le pekkis ordei wlgariter le ryng bere . et si habuerit minns quam quinque perticatas foluet secundum quantitatem perticatarum . et si tenentes obligati ad dictum molendinum non inueniant sufficiens seruicium tunc molendinarii de Craquhy inuenient eis alia molendina ad molendum corum blada capiendo multuram debitam . . . Apud . . . monasterium decimofexo die mensis Februarii anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et consecrationis nostre anno primo.

Kynclune octaua pars assedatur Willelmo Peddy.

525 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasle . . . Willelmo Peddy et Johanni Peddy filio suo . . . pro toto tempore vite . . . octauam partem ville nostre de Kynclune cum decimis garbalibus . . . iacentis in baronia nostra de Kyncoldrum . quamquidem . . . Willelmus occupabat tempore confectionis prefencium . . . Soluendo inde annuatim . . . viginti quinque solidos . . . monete Scocie . . . vñacum rymart weddyr ac aliis . . . hufbandorum oneribus . . . Apud . . .

capitulum xxiiii die mensis Februarii anno Domini millesimo quingen^o
vndecimo.

Innerekelor affignatio de nouem marcis de vicaria leuandis.

526 **U**nuerfis . . . Hugo Spens sacre theologie professor decretorum doct^ror prepositus ecclesie collegiate Sancti Saluatoris infra ciuitatem Sancti-andree ac officialis Sanctiandree principalis salutem . . . Noueritis quod nos ad instanciam . . . magistri Joannis Spens procuratoris . . . domini Johannis Dauidson capellani de Qubitfeild capelle . . . omnes . . . quos infra scriptum tangit negotium . . . ad comparendum coram nobis certis die et loco affignatis ad videndum et audiendum quandam mortificationem . . . Jacobi quarti Scotorum regis eius sigillo magno . . . roboratam . . . super quadam . . . carta . . . confecta per . . . dictum dominum Joannem Dauidson de nouem marcis annui redditus . . . in publicam transsumpti formam redigi . . . per litteras nostras patentes in valuis ecclesie metropolitane Sanctiandree affixas legitime citare fecimus. Quo vero die adueniente comparuit prefatus magister Johannes Spens et . . . coram nobis . . . litteras citatorias . . . produxit quibus perle^tis vocatique intereste habentibus . . . et non apparentibus . . . mortificationem regiam . . . per nos fanam et integrum . . . compertam . . . nos . . . transsumi . . . per notarium publicum subscriptum ordinauimus . . . Sequitur tenor . . . carte . . . Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . salutem . . . Sciatis nos . . . cartam fundationis . . . factam per . . . dominum Johannem Dauidson capellanum . . . ad sustentationem vnius capellani diuina . . . celebraturi . . . ad altare Sancti Johannis baptiste situatum infra ecclesiam parochialem de Inerkeldor . . . intellexisse sub hac forma . . . Omnibus . . . dominus Johannes Dauidson capellanus salutem . . . Noueritis me in laudem Dei Omnipo-

tentis glorioſiffimeque virginis Marie et omnium sanctorum ac pro . . .
ſalute animarum . . . Jacobi quarti regis . . . et ſue coniugis Margarete
regine antecellorum et ſucceſſorum fuorum et pro ſalute anime Thome
Stewart de Inermeth domini moderni antecellorum et ſucceſſorum
fuorum pro ſaluteque anime mee patris et matris fratrum meorum
antecellorum et ſucceſſorum meorum et illorum quibus debitor fum et
penes quos aliqualiter in hac vita deliqui quibus condignam emendam
non feci necnon pro ſalute omnium fidelium defunctorum . . . con-
ceſſiſſe . . . vni capellano diuina . . . celebraturo ad altare Beati
Johannis baptiſte ſituatum in ecclieſia parrochiali de Inerkeldor Sancti-
andree dyocefis annuos redditus subscriptos . . . videlicet · nouem
marcas . . . monete . . . Scocie . . . de . . . terris et baronia de
Dyfart et quadraginta ſolidos . . . eiusdem monete de . . . terris et
baronia de Panmur et fignanter de terris de Quhittoun et Grene-
ruthis vna cum . . . terris meis de Rynd iacentibus in baronia de
Inerkeldor et infra vicecomitatum de Forfar · Tenendos . . . in puram
et perpetuam elemosinam . . . Cuiusquidem capellanie . . . patronum
. . . magiftrum Dauid Gardyne de Connanſyth et heredes fuos . . .
conſtituo . . . pro perpetuo · qui . . . capellanum . . . infra xx dies
a die vacationis . . . preſentare tenebuntur alioquin lapſo . . . termino
. . . fi dictus . . . aut fui heredes capellanum . . . preſentare neclixerint
. . . uolo . . . quod preſentatio . . . ad . . . abbatem et conuentum
. . . de Abirbrothoc hac vice deuoluatur qui . . . capellanum infra x
dies a tempore preſentacionis huiusmodi preſentare . . . tenebuntur
alioquin lapſo ſpacio xxx dierum a die vacationis . . . capellanie capel-
lano ad eandem per prediſtos patronos minimi preſentato collacio eiusdem
ad archiepifcopum Sanctiandree illa vice tantum ſpeſabit fine tamen
preiudicio iuris patronatus ipſi magistro Dauid et heredibus suis . . .
Inſuper volo . . . quod . . . capellanus . . . ipſe ad continuam reſi-
denciam in dicta capellanie arceatur ita quod non habeat potestatem

. . . alium substituere sed tenebitur . . . personaliter ministrare et . . . missam cotidie celebrare ita quod si in columnis per octo dies continuas non celebrauerit aut focariam seu concubinam notorie tenuerit vel ad beneficium . . . vel curam promotus fuerit . . . capellania ipso facto . . . vacabit . Ulterius volo quod . . . capellanus . . . omni sexta feria *Placebo Dirige* cum ix lectionibus et missam de requie . secunda feria cum dispositus fuerit pro animabus suprascriptorum ac singulis annis in die obitus mei *Placebo* et *Dirige* cum nouem lectionibus et missam de requie in craftino ad dictum altare celebrabit . Eciā tenebitur . . . in principio cuiuslibet missae sue populum exhortare ut dicant oracionem dominicam cum angelica salutacione pro fundatore et animabus suprascriptis . Et in fine cuiuslibet missae sue tenebitur hunc psalmum *De profundis* cum precibus defunctorum et oracione ac asperzione aque benedicta induita alba vertendo se iuxta sepulcrum meum celebrare . Et quia ego . . . in dicto magistro Dauid Gardyn et suis heredibus plurimum confusus quod ipsi videlicet hanc meam fundacionem . . . facient obseruari eos patronos . . . capellanies constitui . . . Uolo igitur quod . . . singula puncta . . . fundationis capellaniū . . . coherence canonica si opus fuerit facient diligenter obseruare . Et dictos annuos redditus annuatim et terminatim suis expensis integraliter faciant perfolui . Alioquin si ad biennium continuum negligencia seu incuria dicti magistri Dauid aut heredum suorum dicti anni redditus capellano [*cetera desunt in registro*] . . .